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Wójt Gminy Wartkowice      
Stary Gostków 3D 
99 – 220 Wartkowice 
 
Załącznik nr 1 do decyzji znak: OŚR.6220.8.2021.6 z dnia 22 lutego 2022r. 

 
Charakterystyka przedsięwzięcia 

 
Dla podmiotowej inwestycji planowany jest montaż paneli fotowoltaicznych o łącznej mocy 

do 7 MWp wraz z dodatkową infrastrukturą techniczną niezbędną do jej funkcjonowania, 
usytuowanych na dz. nr 164, 165/1 w obrębie Ner gm. Wartkowice. Panele fotowoltaiczne służą do 
konwersji energii promieniowania słonecznego na energię elektryczną i odprowadzanie wytworzonej 
energii do sieci operatora bez użycia systemu magazynowania energii. Ogniwa fotowoltaiczne 
zostaną zainstalowane na specjalnych konstrukcjach nośnych posadowionych na gruncie.  

Całkowita powierzchnia dz. 164, 165/1 wynosi 3,7453 ha. Łączna powierzchnia terenu zajęta 
przez obiekty budowlane oraz pozostała powierzchnia przeznaczona do przekształcenia, w tym 
tymczasowego, w celu realizacji przedsięwzięcia będzie wynosić do 3,50 ha.  

Na terenie dz. 164, 165/1 w obrębie Ner nie znajdują się zabudowania. Najbliższe budynki 
mieszkalne znajdują się na działkach 167/3, 163, 246 w obrębie Ner w odległości ponad 25 m od 
granicy inwestycji. Mając na uwadze odległość pomiędzy budynkiem mieszkalnym a inwestycją, 
należy przyjąć, iż planowana farma fotowoltaiczna nie będzie oddziaływać na okoliczną zabudowę. 
Działka posiada dostęp do dróg publicznych:  

 dz. nr 166/1 – droga gminna; 
 dz. nr 252/1 – droga powiatowa. 

Teren przeznaczony pod realizację wnioskowanego przedsięwzięcia stanowią gleby orne o 
niskich klasach bonitacyjnych (RIVa, RIVb, RV). Teren przeznaczony pod realizację planowanego 
przedsięwzięcia wraz z najbliższą okolicą od lat użytkowany jest rolniczo. Jest to ekosystem 
zantropogenizowany i silnie uproszczony. 

W najbliższym otoczeniu miejsca realizacji przedsięwzięcia znajdują się grunty rolne oraz 
zabudowa mieszkaniowa Podczas realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia zmianie ulegnie rolnicze 
wykorzystanie terenu. Na terenie zajętym pod przedsięwzięcie nie występują zadrzewienia i 
zakrzaczenia śródpolne. 

Farma fotowoltaiczna składać się będzie z następujących elementów: 
 do 17500 szt. paneli fotowoltaicznych o mocy jednostkowej od 450 do 1000 Wp; 
 stalowych, ocynkowanych konstrukcji i elementów montażowych do instalacji paneli (tzw. 

stoły fotowoltaiczne), o orientacji południowej, usytuowanych na gruncie; 
 dróg wewnętrznych nieutwardzonych o szerokości do 3 m; 
 infrastruktury naziemnej i podziemnej; 
 linii kablowej energetyczno- światłowodowej; 
 przyłącza elektroenergetycznego; 
 do 7 szt. stacji transformatorowych o łącznej mocy do 7MW, napięcie na uzwojeniu 

transformatora wyniesie 0,48 lub 0,8 kV/max. 15,75 kV; 
 do 140 szt. inwerterów o łącznej mocy nominalnej do 7 MWp; 
 instalacji odgromowej przepięciowej oraz przetężeniowej; 
 ogrodzenia wraz z monitoringiem; 
 innych niezbędnych elementów infrastruktury związanych z budową i eksploatacją 

elektrowni słonecznej. 
Na terenie ww. działki, na gruncie nieutwardzonym, zostaną posadowione lekkie 

przestrzenne konstrukcje metalowe. Na takiej konstrukcji zostaną zamontowane moduły 
fotowoltaiczne, tworząc rzędy, tzw. stoły, które zainstalowane będą pod kątem ok. 15° ± 45°. 
Poszczególne rzędy paneli fotowoltaicznych rozmieszczane będą w odległości od 1 do 14 m od siebie 
nawzajem. Odległość pomiędzy dolną krawędzią modułu, a powierzchnią terenu wyniesie minimum 
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ok. 0,5 m. Panele zostaną wyposażone w powłokę antyrefleksyjną, zapobiegającą efektowi olśnienia. 
Teren pomiędzy stołami pozostanie biologicznie czynny, nieutwardzony. 

Kolektory słoneczne będą wykonane bez modułu automatycznego naprowadzania. Łączna 
wysokość konstrukcji wyniesie do 4 m. Odległość konstrukcji naziemnej od granicy działki wyniesie 
min. 3 m. 

Dojazd do planowanej instalacji zostanie zapewniony po istniejących drogach publicznych. Na 
terenie farm nie są planowane utwardzone drogi wewnętrzne. Planowana farma będzie 
monitorowana i zarządzana zdalnie. Czynności obsługowe i serwisowe wymagające udziału człowieka 
będą wykonywane periodycznie. Farma fotowoltaiczna nie będzie ogrodzona elektronicznym 
systemem przewodowym, bądź bezprzewodowym do płoszenia zwierząt. Przewody elektryczne 
zostaną ułożone bezpośrednio w płytkim wykopie i przykryte gruntem rodzimym. Wnioskodawca 
planuje przyłączyć przedmiotową farmę fotowoltaiczną do napowietrznej linii średniego napięcia 
(SN) lokalnego operatora energetycznego. Dokładna lokalizacja i sposób wykonania przyłączenia do 
sieci ustalony zostanie przez operatora sieci elektroenergetycznej na etapie uzyskania warunków 
przyłączenia do sieci elektroenergetycznej. Najbliższa linia średniego napięcia przebiega w odległości 
ok. 93 m od granic inwestycji. 

Zakres planowanego do realizacji przedsięwzięcia obejmować będzie, m.in. następujące 
prace: 
 przygotowanie i uporządkowanie terenu; 
 montaż paneli zamontowanych na konstrukcji zakotwionej w gruncie metodą wciskania lub 

wbijania; 
 montaż inwerterów; 
 montaż wolnostojących, kontenerowych stacji transformatorowych; 
 montaż sieci kablowej; 
 montaż ogrodzenia uniemożliwiającego wstęp na teren farmy osobom trzecim wraz z systemem 

monitoringu. 
Przewidywany czas eksploatacji farmy fotowoltaicznej wynosi do około 30 lat. Monitoring 

pracy instalacji będzie odbywał się przez lokalnego dystrybutora energii elektrycznej oraz krajową 
dyspozytornię mocy. Ze względu na występowanie powierzchni biologicznie czynnej konieczne będzie 
koszenie roślinności trawiastej.  

Nie przewiduje się stosowania herbicydów oraz innych substancji do ograniczania wzrostu 
roślin. Dodatkowo panele fotowoltaiczne są fabrycznie pokrywane powłoką antyrefleksyjną, która 
znacząco ograniczy możliwość imitacji lustra wody. Ze względu na konieczność utworzenia trasy 
kablowej, odbędą się roboty ziemne. Roboty zostaną ograniczone do niezbędnego minimum, a 
naruszenie szaty roślinnej znajdującej się na terenie przeznaczonym pod inwestycję będzie miało 
charakter krótkotrwały i odwracalny.  

Rozpoczęcie prowadzenia prac ziemnych nastąpi poza sezonem lęgowym ptaków oraz 
kluczowym okresem rozrodu gatunków dziko występujących zwierząt. Dokładny harmonogram 
budowy będzie podany po uzyskaniu prawomocnego pozwolenia na budowę, jednakże będą to 
okresy w których nie następuje okres rozrodczy i godowy zwierząt. 
 Z uwagi na rodzaj i charakter oraz skalę inwestycji nie będzie ona miała znaczącego 
negatywnego oddziaływania na cele w/w obszarów chronionych oraz na przedmioty ochrony, 
integralność obszarów i spójność europejskiej sieci ekologicznej Natura 2000. 
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